РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КУМТОРКАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

                                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«__» __________ 2016 г.                                                                                №___

«Об утверждении Уставов муниципальных

казенных общеобразовательных учреждений»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Постановлением главы администрации

муниципального района «Кумторкалинский район» от 31.10.2011 года № 89:

                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые Уставы муниципальных казенных

общеобразовательных учреждений: «Коркмаскалинская средняя

общеобразовательная школа», «Тюбинская средняя общеобразовательная

школа», «Учкентская средняя общеобразовательная школа», «Темиргоевская

средняя общеобразовательная школа», «Алмалинская средняя

общеобразовательная школа», «Аджидадинская средняя общеобразовательная

школа», «Шамхалянгиюртовская средняя общеобразовательная школа» в новой

редакции.

2. Директорам муниципальных казенных общеобразовательных

учреждений: «Коркмаскалинская средняя общеобразовательная школа»,

«Тюбинская средняя общеобразовательная школа», «Учкентская средняя

общеобразовательная школа», «Темиргоевская средняя общеобразовательная

школа», «Алмалинская средняя общеобразовательная школа», «Аджидадинская

средняя общеобразовательная школа», «Шамхалянгиюртовская средняя

общеобразовательная школа»:

- Обеспечить в установленном законодательством Российской Федерации

порядке государственную регистрацию Уставов;

- Заверенные копии документов, подтверждающие регистрацию Уставов,

представить в администрацию муниципального района «Кумторкалинский

район».

3. Опубликовать данное постановление в газете «Сарихум» и разместить

на официальном сайте администрации муниципального района

«Кумторкалинский район» (мо-кумторкала.рф).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

    5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Ю.А. Юсупова.

    Глава                      М.Б. Бамматов